
 
 

UCHWAŁA NR XI.71.2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Strumień na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 40 ust. 1, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) – na wniosek Burmistrza Strumienia 

Rada Miejska w Strumieniu 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr IX.56.2024 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Strumień na 2025 rok, w ten sposób, że: 

1. Zmienia się treść załącznika nr 12 do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się treść załącznika nr 13 do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się załącznik nr 14 do uchwały obejmujący dochody i wydatki z Funduszu Pomocy 
obywatelom Ukrainy, który otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: dochody: 109.088.145,56 zł, wydatki: 115.875.330,43 zł. Deficyt budżetu 
gminy Strumień wynosi 6.787.184,87 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą: 

1. przychody z planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym w wysokości 2.436.000,00 zł. 

2. nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 984.306,95 zł, pomniejszona o środki określone w art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

4. wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w wysokości w wysokości 3.366.877,92 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, a także na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1600



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 
 
  

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1600



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI.71.2025 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2025 roku 
 

   Sołectwo Bąków z art.2 ust 1 ustawy o funduszu 
sołeckim  

     

Dział Rozdział § Treść Wydatki 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 000,00 

   Wydatki majątkowe, w tym: 6 000,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 000,00 

   *dofinansowanie przebudowy budynku przekazanego przez 
LKS "Zryw" Bąków 6 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  20 000,00 

   Wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 

   *dofinansowanie zakupu garażu blaszanego dla OSP Bąków 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środkowiska  19 808,90 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 19 808,90 

   Wydatki majątkowe, w tym: 19 808,90 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 808,90 

   *kontynuacja inwestycji oświetlenia ulic Sadowej i Łęgowej 19 808,90 

926   Kultura fizyczna 9 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 9 000,00 

   Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 9 000,00 

   Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1600



   *wykonanie zabezpieczeń na barierkach ogradzających 
boisko LKS "Zryw" Bąków  9 000,00 

   Razem 54 808,90 

 

   Sołectwo Drogomyśl z art.2 ust 1 ustawy 
o funduszu sołeckim  

     

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 000,00 

   Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 4 000,00 

   Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00 

   *wykonanie tablicy pamiątkowej upamiętniającej mistrza 
olimpijskiego Jana Kowalczyka  4 000,00 

 70095  Pozostała działalność 6 000,00 

   Wydatki bieżące, w tym: 6 000,00 

   Dotacje na zadania bieżące 6 000,00 

   *wykonanie i zabudowa szafek ściennych w pomieszczeniu 
"Sołtysówka" 6 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 508,90 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 508,90 

   Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 1 508,90 

   Dotacje na zadania bieżące 1 508,90 

   *dofinansowanie zakupu doposażenia sprzętowego dla 
OSP Drogomyśl 1 508,90 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33 300,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 33 300,00 

   Wydatki majątkowe, w tym: 33 300,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 300,00 

   *kontynuacja budowy oświetlenia ulicznego ul. Jaworowa 14 800,00 

   *kontynuacja budowy oświetlenia ulicznego ul.Knajska 18 500,00 

926   Kultura fizyczna 10 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1600



   Wydatki majątkowe, w tym: 10 000,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

   *budowa części ogrodzenia pawilonu sportowego 
LKS "Błyskawica" Drogomyśl 10 000,00 

Razem 54 808,90 

 

   Sołectwo Pruchna z art.2 ust 1 ustawy 
o funduszu sołeckim  

700   Gospodarka mieszkaniowa 39 308,90 

 70095  Pozostała działalność 14 308,90 

   Wydatki bieżące, w tym: 14 308,90 

   Dotacje na zadania bieżące 14 308,90 

   *zakup drobnego sprzętu gospodarstwa domowego 
do wyposażenia kuchni GCIW w Pruchnej  8 308,90 

   *wymiana blatów stołowych w Sali GCIW w Pruchnej  6 000,00 

 70005  Wydatki majątkowe, w tym: 25 000,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 

   *zakup pieca gazowo-elektrycznego z termoobiegiem 
do wyposażenia kuchni GCIW w Pruchnej 25 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 15 500,00 

   Wydatki majątkowe, w tym: 15 500,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 500,00 

   *zakup namiotu pneumatycznego dla OSP Pruchna  15 500,00 

Razem 54 808,90 

 

   Sołectwo Zabłocie z art.2 ust 1 ustawy 
o funduszu sołeckim  

926   Kultura fizyczna 54 808,90 

 92601  Obiekty sportowe 54 808,90 

   Wydatki majątkowe, w tym: 54 808,90 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 54 808,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1600



   
*zagospodarowanie terenu przy LKS "Orzeł" Zabłocie - 
budowa tężni solankowej (realizacja na terenie sołectwa 
Zabłocie Solanka) 

54 808,90 

Razem 54 808,90 

 

   Sołectwo Zabłocie Solanka z art.2 ust 1 ustawy 
o funduszu sołeckim  

926   Kultura fizyczna 18 141,75 

 92601  Obiekty sportowe 18 141,75 

   Wydatki majątkowe, w tym: 18 141,75 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 141,75 

   
*zagospodarowanie terenu przy LKS "Orzeł" Zabłocie - 
budowa tężni solankowej (realizacja na terenie sołectwa 
Zabłocie Solanka) 

18 141,75 

Razem 18 141,75 

 

   Sołectwo Zbytków z art.2 ust 1 ustawy 
o funduszu sołeckim  

Dział Rozdział § Treść Wydatki 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 000,00 

 70095  Pozostała działalność 7 000,00 

   Wydatki bieżące, w tym: 7 000,00 

   Dotacje na zadania bieżące 7 000,00 

   *zakup wyposażenia gastronomicznego do zaplecza 
kuchennego przy Sali integracyjnej w Zbytkowie  7 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 408,90 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  17 408,90 

   Wydatki majątkowe, w tym: 17 408,90 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 408,90 

   *zakup i montaż klimatyzatorów sciennych z funkcją grzania 
na salę działającą w budynku remizy strażackiej w Zbytkowie 17 408,90 

801   Oświata i wychowanie 3 400,00 

 80104  Przedszkola 3 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1600



   Wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 3 400,00 

   Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 400,00 

   *zakup dwóch ławek na teren ogrodu przy Przedszkolu 
im.Marii Konopnickiej w Zbytkowie 3 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic,placów i dróg 27 000,00 

   Wydatki majątkowe, w tym: 27 000,00 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 000,00 

   
*projekt techniczny na montaż opraw oświetleniowych 
wzdłuż ul. Sportowej w Zbytkowie (od Skrzyżowania z ul. 
Starowiejską so skrzyżowania z ul. Strażacką  

27 000,00 

   Razem  54 808,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1600



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI.71.2025 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Dochody i Wydatki sfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych oraz Dochody i Wydatki sfinansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Przeciwdzialania COVID-19 w roku 2025 
     

I. Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
     

Dział Rozdział Treść Planowane 
środki 

Planowane 
wydatki 

010  Rolnictwo i łowiectwo 2 489 511,70 2 489 511,70 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 489 511,70 2 489 511,70 

  Dochody majątkowe, w tym: 2 489 511,70 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

2 489 511,70 
 

  Wydatki majątkowe, w tym: 2 489 511,70 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 2 489 511,70 

  
*Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie 
Bąków wraz z przebudową systemu technologii 
oczyszczania ścieków w Strumieniu- etap VI 

 

2 489 511,70 

600  Transport i łączność 1 854 625,88 1 854 625,88 

 60016 Drogi publiczne gminne 1 854 625,88 1 854 625,88 

  Dochody majątkowe, w tym: 1 854 625,88 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 854 625,88 
 

  Wydatki majątkowe, w tym: 1 854 625,88 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 
1 854 625,88 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1600



  
*Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie 
Bąków wraz z przebudową systemu technologii 
oczyszczania ścieków w Strumieniu- etap VI 

1 854 625,88 

801  Oświata i wychowanie 3 506 250,00 3 506 250,00 

 80101 Szkoły podstawowe 3 506 250,00 3 506 250,00 

  Dochody majątkowe, w tym: 3 506 250,00 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

3 506 250,00 
 

  Wydatki majątkowe, w tym: 3 506 250,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 506 250,00 

  
Budowa nowego budynku dydaktycznego 
i przebudowa istniejącego budynku ZSP 
w Bąkowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

 

3 506 250,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  1 527 551,50 1 527 551,50 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 307 551,50 1 307 551,50 

  Dochody majątkowe, w tym: 1 307 551,50 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

1 307 551,50 
 

  Wydatki majątkowe, w tym: 1 307 551,50 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 307 551,50 

  
*Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie 
Bąków wraz z przebudową systemu technologii 
oczyszczania ścieków w Strumieniu- etap VI 

 

1 307 551,50 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 220 000,00 220 000,00 

  Dochody majątkowe, w tym: 220 000,00 

  
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

220 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1600



  Wydatki majątkowe, w tym: 220 000,00 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 220 000,00 

  *Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Strumień  

 

220 000,00 

  Razem: 9 377 939,08 9 377 939,08 

II. Środki z Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Dział Rozdział Treść Planowane 
środki 

Planowane 
wydatki 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 005 635,76 1 005 635,76 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 005 635,76 1 005 635,76 

  Dochody majątkowe, w tym: 1 005 635,76 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 005 635,76 
 

  Wydatki majątkowe 1 005 635,76 

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 005 635,76 

  
Renowacja ołtarza i rekonstrukcja dachu 
w Kościele Ewangelicko–Augsburskim 
w Pruchnej 

147 000,00 

  Naprawa dachu w Kościele Ewangelicko–
Augsburskim w Pruchnej 147 000,00 

  Przebudowa budynku mieszkalnego przy 
ul. Rynek 5 w Strumieniu  448 261,51 

  
Opracowanie dokumentacji projektowej, 
konserwatorskiej i eksperckiej dla remontu 
Kościoła pw. Św. Barbary w Strumieniu 

137 415,60 

  Remont kaplicy Krzyża Świętego w kościele 
pw. Św. Barbary w Strumieniu 

 

125 958,65 

  Razem: 1 005 635,76 1 005 635,76 

     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1600



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI.71.2025 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Dochody i Wydatki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w 2025 roku 

     
  

Dział Rozdział Treść Dochody Wydatki 

852  Pomoc społeczna 33 525,00 33 525,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

2 025,00 2 025,00 

  Dochody bieżące 2 025,00  

 
 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 025,00  

  Wydatki bieżące  2 025,00 

  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 025,00 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  2 025,00 

 85216 Zasiłki stałe 22 500,00 22 500,00 

  Dochody bieżące 22 500,00  

 
 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

22 500,00  

 
 

Wydatki bieżące   22 500,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  22 500,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 9 000,00 9 000,00 

  Dochody bieżące 9 000,00  

  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

9 000,00  

  Wydatki bieżące   9 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 000,00 

855  Rodzina 27 000,00 27 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1600



 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

27 000,00 27 000,00 

  Dochody bieżące 27 000,00  

  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

27 000,00  

  Wydatki bieżące   27 000,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  27 000,00 

  OGÓŁEM 60 525,00 60 525,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1600


	UCHWAŁA NR XI.71.2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-03-07T07:43:26+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




